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Objeto: Processo de Viagem de Lucia da Silva Pires
Destino: Séao Paulo
Data: 14/05/2025

Servidor Responsavel pelo Adiantamento: Eleutério Martins Pereira
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Exmo. Sr.
Francisco de Assis Naves
Presidente da Camara Municipal de Lengéis Paulista

Lacia da Silva Pires, vereadora, vém mui respeitosamente, requerer
autorizagdo para realizagdo de viagem até a cidade de S&o Paulo, SP, no dia 14 de
maio do corrente ano, para o Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de
Séo Paulo - DER.

Na oportunidade, serd realizada uma reunido nas dependéncias do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de S&o Paulo — DER, na qual serdo
discutidas questdes relativas a melhoria do acesso viario entre a rodovia e o bairro do
Corvo Branco, no municipio de Lengdis Paulista. O encontro tem por objetivo avaliar
alternativas técnicas e institucionais que possibilitem a adequacgdo da infraestrutura
existente, promovendo maior seguranga, mobilidade e integragdo para os moradores da
regiéo.

Informo ainda que os vereadores Leonardo Henrique de Oliveira e Rémulo
Paulon Pegolo acompanhar&o a viagem, participando das atividades programadas.

Requeiro ainda autorizagdo para utilizagdo do veiculo oficial da Cémara
Municipal, com motorista e numerarios, que servirdo para o custeio das despesas

necessarias.

Cémara Municipal de Lengdéis Paulista, 12 de maio de 2025.

DEFERIDO
(,1/*‘ '
Francisco de Assis Naves
Presidente
Data: /= /_ /
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assunto:  Audiéncia DER - SP 261

Bes Dep. Dani Alonso <DaniAlonso@al.sp.gov.br> l’Eb

Para: <vereadoracabolucia@camaralencois.sp.gov.br>
Data 12/05/2025 14:55
Prioridade  Normal VIAGEM /1 3/ 025,
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llma Sra Vereadora Cabo Lucia

Cumprimentando-a cordialmente, convido Vossa Senhoria para acompanhar esta Deputada Estadual em agenda no
Departamento de Estradas de Rodagem, a realizar-se no proxima dia 14/05, 11 horas, afim de tratar da construgéo de
um dispositivo de acesso na rodovia SP 261 - Osni Mateus, no trecho compreendido entre os Kms 113,900 e 114,600
metros, conforme Mogao de Apelo n° 65/2025, dessa Camara Municipal de Lengdis Paulista.

Aproveito a oportunidade para registrar votos de elevada estima e distinta consideragéo

Deputada DANI ALONSO
Assembleia Legislativa do Estado de Sao Paulo
danialonso@al.sp.gov.br | (11) 3886-6108 / 6109
Palacio 9 de Julho - Av. Pedro Alvares Cabral, 201
Ibirapuera - Sao Paulo - SP - CEP 04097-900 - www.al.sp.gov.br
"Se vocé nao € o destinatario, ndo encaminhe e apague o e-mail."
"Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente”

https://webmail-seguro.com.br/?_task=mail&_safe=08&_uid=25&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1
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Mocao N.° 65/2025 | . o7
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Requerem o envio de Mogéao de Apelo ao
Exmo. Governador do Estado de Séo Paulo,
Sr. Tarcisio Gomes de Freitas, para que
empreenda esforgos para viabilizar a
construgdo de alga ou dispositivo de acesso
em trecho da Rodovia Osni Matheus — SP
261, que especifica.

Cumpridas as formalidades legais e regimentais desta Casa Legislativa
e com a aprovagado do Douto Plenario, requeremos a Mesa Diretora para que
envie MOCAO DE APELO ao Exmo. Governador do Estado de S&o Paulo, Sr.
Tarcisio Gomes de Freitas, para que empreenda esforgos para viabilizar a
construgao de alga ou dispositivo de acesso e rodovias marginais a Rodovia
Osni Matheus — SP 261, no trecho do km 113,900 ao km 114,600;
proporcionando o acesso as chacaras do Bairro Corvo Branco e demais
empreendimentos no municipio de Lenc¢ois Paulista.

A obra em questdo € de vital importancia para continuidade do
desenvolvimento e acessibilidade do municipio de Lengois Paulista.

Lengois Paulista tem se destacado como municipio pujante no interior do
Estado de Sdo Paulo por sua localizagao privilegiada, forte desenvolvimento
agroindustrial e por ser um importante corredor de acesso na regido central do
Estado.

A obra em questdo adquire carater prioritario e emergencial, por se tratar
de um local onde o municipio esta em franco crescimento urbano, com a
implementacdo de empreendimentos imobiliarios, inclusive de um colégio de
grande porte, sem contar a necessidade de acesso seguro ao bairro Corvo
Branco, localizado as margens da SP 261.

Uma questdo valida de se citar, engenheiros do proprio DER estiveram
presentes no local e sugeriram um formato viario que € objeto do PROJETO
ESTRUTURAL ja desenhado que pode ser anexado a mogao.

Considerando o fato desse trecho da rodovia estar localizado em local de
declive acentuado, o atual fluxo de veiculos ja potencializa em demasia o risco
de graves acidentes aos moradores que acessam o bairro Corvo Branco.

O problema tende a se intensificar pelo fato da significativa ampliagéo
urbana no local, decorrente da implantagdo de novos empreendimentos
imobiliarios, a construcado de um Colégio de grande porte, e principalmente pela

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE. Para verificar a autenticidade, acesse:

https://lencoispaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar e informe a Chave de Validagao: P7W3-S6G4-4DHS-PD20
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conclusédo do recape asfaltico da Rodovia Osni Matheus (SP-261), no segundo
semestre do corrente ano, que vai interligar Lengoéis Paulista ao municipio de
Aguas de Santa Barbara; fato esse que deve aumentar em grande escala o
fluxo de veiculos pela SP-261, que se tornara uma importante via de acesso
dos municipios de Lengdis Paulista e regido a Rodovia Castelo Branco.

Por todas essas questdes, que tornam essa obra de suma relevancia a
considerar todo desenvolvimento urbanistico no local, mas principalmente pela
seguranga dos moradores do bairro Corvo Branco;, APELAMOS ao Exmo.
Governador que empreenda esforgos junto aos érgaos competentes, DER —
Regional Bauru, para viabilizagdo e urgente realizagdo da referida obra,
conforme consta no Projeto Funcional Preliminar em anexo; e assim continuar
contribuindo para o desenvolvimento de nosso municipio.

Sala das Sessoes “Mario Trecenti”, 16 de abril de 2025.
Vereadores

Rémulo Paulon Pegolo
Leonardo Henrique de Oliveira - Dudu
Lucia da Silva Pires - Cabo Lucia
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Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Camara Municipal de Lengdis Paulista. Para verificar as assinaturas,
clique no link https://lencoispaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=P7W3S6G44DHSPD20, ou acesse o site
https://lencoispaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o cddigo abaixo para verificar se este documento é valido:

Codigo para verificagdo: P7W3-56G4-4DHS-PD20
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___Romulo Paulon Pegolo __Lucia da Silva Pires ___Leonardo Henrique de Oliveira
Vereador Vereadora Vereador
Assinado em 16/04/2025, as 17:19:48 Assinado em 17/04/2025, as 08:52:01 Assinado em 17/04/2025, as 10:44:18
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Camara Municipal de Lencois Paulista
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NOTA DE EMPENHO
rsne_OF 6.2

Fornecedor Codigo
ELEUTERIO MARTINS PEREIRA 00770
C.P.F. : 048.314.138-01

Descricao Data Processo Empenho
VIAGEM A SAO PAULO LEVAR VEREADORA CABO 12/05/2025 000000-2025 00232
LUCIA EM REUNIAO NO DER
Tipo
ADIANTAMENTO
Fonte 01 TESOURO Desp 00019
C.Apl 1100000 GERAL

Processo Contabil

Classificacao

Institucional

OLGEG s anmmmmmsdvs x 01 Camara municipal

Unidade Orcamentaria: 01 Secretaria e corpo legislativo

Unidade de Despesa..: 00

Programa de Trabalho

FUNGAG sworpwseesisosl O Legislativa

Subfuncao ..........: 031 Acao legislativa

Programa ...........: 7005 Processo legislativo

ACA0 +evvveveeeeeoeo.: 2468 Regime de adiantamento do legislativo
Natureza da Despesa..:

3.3.90.39.99 Outros servicos de terceiros - pessoa juridica

Dotadan swcwmes s s cmmmns il 80.000, 00

Saldo Anterior ..........: 74.640, 92
EStE NEEE wwwmuees s mmmmme st 1.000,00

Saldo da Dotacao ........ : 73.640, 92

EMITENTE ORDENADOR DE DESPESA

EDVALDO BENTO MACCONI

PRESIDENTE
CRC-1SP156249/0-4 CPF-984.923.658-20
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Camara Municipal de Lencois Paulista VIAGEM 13/ A8 o

FBNQ Og CM'
ORDEM DE PAGAMENTO - ORCAMENTARIA
No. 00208 Pag. 1/ 1

Pague-se a: ELEUTERIO MARTINS PEREIRA - 00770
CuP,Ee . 048.314.138-01

c/C : Banco 0000 Ag. 0000- c/C 000000000000-
A quantia de RS 1.000,00
Um Mll RealS **********‘k**********************‘k*******************************

***************************************‘k*************************************

Vencimento 14/05/2025
Emissao 12/05/2025
Proveniente de : VIAGEM A SAO PAULO PARA LEVAR VER. CABRO LUCIA AO DER
Nota de DOTACAO
Empenho Org/Unid. Nat. Despesa Prog.de Trabalho Fonte C.Aplic Valor
00232 01.01.00 3.3.90.39.99 01.031.7005 2468 ¢1 1100000 1.000,00
Forma de Pagamento
Bco Ag. C.Corrente Tp Cod. Descricao
001 066664 130129-2 CM 0002 CONTA MOVIME Av.Deb. 1.000,00

TOTAL FORMA DE PAGAMENTO 1.000,00

Responsavel: Emitente Ordenador: -, PRESIDENTE

A1 ') /[
FRANCISC® DE ASSIS NAVES

EDVCR 4 ETIDOO% CCONI PRESIDENTE
f\C/lAlTi?éatf?g CPF-984.923.658-20
Recebi (emos) a importancia deste documento Tesouraria
de pagamento: ‘
Nome: Documento de Despesa
No. -

Rg : CPE':
End:

fone:
Pagamento efetuado em __ /___ /

%@ T 1 aria
%‘loo ] CCONT
Assinatura do Interessado %ﬁ TICTUAL RS 9/0-4
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NOTA DE LIQUIDACAO ORCAMENTARIA 1
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Numero Empenho........ . 00232 Data Empenho: 12/05/2025 Processo....: 000000-2025

FornecedOol ......---=-- . 00770 ELEUTERIO MARTINS PEREIRA

DESCriCao e .o v oo . VIAGEM A SAO PAULO LEVAR VEREADORA CABO

LUCIA EM REUNIAO NO DER

Classificacao da Despesa No. 00019

Institucional ........: 01.01.00 SECRETARIA E CORPO LEGISLATIVO
Programa de Trabalho..: 01 031 7005 2468
Natureza da Despesa ..: 3.3.90.39.99 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC
Data Liguidacao ...... . 12/05/2025 Data da Exigibilidade..: 14/05/2025
Responsavel .......... . SILVIA LANA FELIPE
Documento Fiscal ..... . ADIANTAMENTO OONE-00232 No. Seri€..... ...
Fmissao Documento.....: Seq.: 0 Processo Contabil.:
Fonte de Recurso...... . 01 TESOURO
Codigo de Aplicacao...: 1100000 GERAL

Valor da Liquidacao ......eseoeeenennnt 1.000,00

RESPONSAVEL <;§1TENTE

STLVIA LANA FELIPE
COORDENADORA DE TESOURARIA
CPF-044.437.528-70
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CERTIDAO

SILVIA LANA FELIPE, Coordenadora de
Tesouraria da Camara Municipal de Lengois Paulista, Estado de Sdo Paulo, usando das

atribui¢des conferidas por Lei,

CERTIFICA para os devidos fins, que efetuou a
transferéncia de numerarios no valor de R$ 1.000,00 (hum mil reais) ao Motorista
Eleutério Martins Pereira, realizar viagem a cidade de Sdo Paulo no dia 14 de maio
de 2025, para levar a Vereadora Lucia da Silva Pires, participar de reunido no
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Sao Paulo - DER.

Lengdéis Paulista, 12 de Maio de 2025.

SILVIA LANA FELIPE

Coordenadora de Tesouraria



Firefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

(G334121634098531015
12/05/2025 16:39:27

Inclui OB - Crédito em conta

Contrato 901464642 - CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA . }z S
Modalidade 1 - Convénio V‘AGEM /I a / m .
UG/Gestéo 00000100001 - Camara LP FLS N@ I ,l 6? )
Agencia e conta de débito 573-8 130129-2

Finalidade do pagamento 2 - Credito em Conta Corrente

Tipo do Pagamento 1 - Crédito em Conta DOC/TED

Tipo de Pessoa Pessoa Fisica

CPFICNPJ 048.314.138-01 - ELEUTERIO MARTINS PEREIRA

Cadigo da instituicdo financeira 756 - BANCO COOPERATIVO SICOOB SA BANCO SICOOB

Agéncia de crédito (sem DV) 4474

Conta de crédito (com DV) 3654
Valor 1.000,00
Assinada por JD078378 FRANCISCO DE ASSIS NAVES 12/05/2025 16:38:35
J6686344 SILVIA LANA FELIPE 12/05/2025 16:39:27

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J6686344 SILVIA LANA FELIPE.

lofl 12/05/2025, 16:3



AUNT POSTO AVENIDR
AVENIDA RID BRANCO, 490
SANTA EF LGENTA-SAO Pl 1)-5P
CNFJ:62.420.575/0001 - LUTF - 1J82’5459111
54724133000130
14/05/2025 10 33 32

Extratm Ho- 39447 T: 1
CuPON FIJIHI ELFfRleCH SAT

CPF/CNPJ do EOﬁsum(dor 34?241“’000130

*!EUDIDESCIUTDIUNIUI UN P%IlUl TP R$l*lUi T1EH RS

001 1 GASOLTNA HDIIIUHDH

34,00 L X 6,490 i 105.70) 220,66
TOTAL R$ 220,66
Dinheiro 220,66
Tril) aprox R$105,7 Fed. RS0 00 Fst » > R$0,00 Mun.  Fonte=: I
BPT/empresumeiru com.br RetirEqg. ..., ..

SAT Nn 00030291
1470572025 10:37:29
3525 0562 4205 7500 0110 5900 0902 400 3944

illHIIlIllIlHlllHllHIIIHHIIII(IIIIHII!IIIHIIH'III T

KWW agliltec.com. br
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Lanches Star
Lanches Rodo Star Ltda
HmmMnhmmwﬂhmwoMmmoMmo

Pardinho
CNPJ 04, 341 874/0001 3 IE 307055690110

f4/GJ/25 35 PBV 405 CONTROLE - 248654 -

T Thetrate He 417508
COPO FISCAL ELEIROHICD - S0

CPF/CNP do Consunidor- 59 120, 138/0001-30

B01 GGB00DO00IS0Z Fp Cafe Simples Tin &5 96 5,90
02 N00BLBCO0OITZ Fp Croissant 4 Bueijos
i Un X 13 20 1520
063 7696089500202 Aqua Mineral Lindoya Vida 510n!
2Un X850 13,00
uua 1854900025719 Coca Cola Cafeina 220ni 10n X 440440
005 0006060600173 Toca Cola 350n! ln X950 950

006 unuunuurn0317 Fp Cappuccino Pegusno 1 0n X 750 750
007 UUUU&OUUsUb Fi Lanche Bauru De Presunto

Un X258 25 80
Total bruto dos 1teﬁu . 19 30
Total RS 19,30
Cartao de rreéﬁtc 78,30

Con&ts Lf1n& qd

Vulef aprﬂw1

5 tok tr1butoa diste =upon R 000

(Lonforme Lu| Fa J 12, 741/2012)

Hc Serre da sa! 0008322‘4
14/05/2025-67:21.54
3525 0504 3418 7400 D183 5900 0832 2544 1250 8462 7170

lllli

AT

Consitlte o GR Code pelo fp licativo
“be olho na nota”, dispenivel na
fippStore (A Kple; ¢ Play Store
{Android)
CPF/CNPY Consunidvt 54 /24 138 /0001-30
Conanda: 1017 - Conanda: 268
Trib aprox RS: 0 00 Fed 0 00 Est, 0,00 Hun
ngge IBP?/FFCUHERC 108

YISA CREDITO L
COHPR- 5006392664 VALOR: 19,30
ROBUSERYSTAR 1405 25-0721

CNPJéuPF 04 341 6744000183
C{DADE-UF . FARD 1HG-SP

CHRTAD: xxxxuxxxxuxB571

AUTOR1ZnCAD. GUF3TE

HROCA10B9BE393 106 1F9

A1D: A6000OEENTI01D

TRANSACAD APROVADY PELD EMISSUR

SiTef from Fisery

Yoce foi atendide por. 4123 - Thalia Mrkkakx

AP Info Sistenas (tda / Sistena: URPDV 185 d6 PDV: 405
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RUg Jong TEOOGRO, 663 - B0 RETTRO Cep:0i126-95¢
Mo Infornady
CHPJ:Jﬁ.QiI\éﬁoiﬂﬁai 84 TEZ109.142 956 119

Extraty My RoIoa ¥
FUPGH Frsca ELETRONICE - spp

CiPJ do Consuidor - 54,?2¢.133/00Gf~30
F0C0 1 opesep Tt g UN RS b prE g

b 4 REFEICAD § Un 108,00 i08.00
Totay ;géjﬁg
linheire: 108,80
?l';'s ‘r; .ser i:FAi;i.??hffJJ! confa s {195 /20 P

UIr aproy bituias deste Cupon o 9¢ gn
(Cunfore: [ p; fud. 127517001,

SRE001076252 Fuibigy- 16572605 - i7-45-05
6h:£Fe3525054391lﬂﬁﬁﬂOOGBQSQUGIl?5252%0396?§¢5935ﬁ
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or 2
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AUTO POSTO BLUE LTpA
AUENIDA OTAVIANG ALVES LIMA, 3600 Nao Infornado FREG DO 0 Sao
PAULO-SP 02501-000
CHPJ:03.594.146/0001-09 IE: 115617932116
EXTRATO No. 499984 dy CUPGH FISCAL ELETRGNICO - say

001 000410 AGUA MINERAL CRYSTAL S/ GAS 52 UN X 4,50 (2,86) 9,00

TOTAL R$ 9,00
Dinheiro 10,00
Troco R$ 1,00

-

06.07.05.04-Conete crine quen sonega

ENDERECO DE ENTREGA: DAS PALMEIRAS » 055 CENTRO LENCOIS
PAULISTA-SP

OBSERVACGES DO CONTRIBUINTE
CLIENTE. :00001-CAMARA HUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA
CPF/CNPJ:54.724.133/0001-30 IE: ISENTO ENDERECO:DAS PRLMEIRASSS
CIDADE. . :LENCOIS PAULISTA-SP CEP:18.682-063
OPERADOR: MARIR JULIA SANTOS PINATTI
Trib aprox: Federal:Rs1,24
Estadual:R$1,62
Hunicipal :R$0,00
Fonte: IBPT.25.1.F
Walor aproxinade dos tributos do iten
Ualor aproxinado dos tributos deste cupon R$ 2,86
(conforne Lei Fed. 12.741/2012)
SAT No. 001.359.535
14/05/2025 - 13:26:53

O
(Bt

l, 7024

i i
Ryl e 0]

Consulte o OR Code pelo aplicativo “De olho na nota”,
disponivel na AppStore (Apple) & PlayStore (Andraid)



RADBSHACK & ¢ & LAMCHONETE £ RESTAURRKTE LTDA
ROGEV (2 PRESIDFNTE CUSTELG BRANCD 1050y - K 30 105 HETROS - ALTDS
ﬁ:P 0B 421-300 - GURUER)
E'?g 49,55, h““f 001-55 « {E 6

Ext!ato 687 ws
cUFﬂii HSCﬁL FLETRBNICH - ST

) 724 1S?/|)ull -30

,.lﬂ[v LN‘ULUNR:S:TVLTRRS K'VLHENR:)

01 78&43 h E}B )slé SUCD DEL ‘mL‘.E PESSERD 290ML

10N X 9 40 2 99)
002 7848000 15 REFR CHCH COLA S50HL

10K X 8 50 (2 84) 8 90
My ZEs SELF SERVICE K&

JIKG ¥ 124 90 (12,18) .72

04 268 SELF SERVICE KG

0, ?QKH ua 90 (9 )a) 28713
TRTAL RS 85 ?51
{artdo de Crédito 85 15

[]Lx: HGHES DU MIR]EU'NJE
Tributes aproxinados: Federal RS 11 61 (13 54%) / Estadual RS

h 45017 992y / Hunicipal RS 0, o {00 Ou - Fonte: BPT - SP
BJFQW

Wator aproxinade dos tritutes do iten

Yalor aproxinado dos tributos deste cupon | R 21
(conforne lei Fed 2 741 12012)

SHT Ko 800 bﬁJ '
14,05]%25 BRI

$525 0508 5566 6200 0155 5900
U669 4956 0710 fued 2640

O
| Iillll\lhllIIIIIIlIIIHI\IIIIIIIHIIllII|I

Consuite o GR Code pelo aplicativo "De wlho na neta”, disponivel ne
AppStore (ﬁpp ) ¢ PlayStore {Android)
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Lisumento anitido por AufoSysiem Linx
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TRES € CANTON LANCHONETE LTDA
RUA LIDIA MONTEIRO DE ALMEIDA, 1020 - BOX 01
APARECIDA DE SAG MANUEL - SAO MANUEL - 18650-000
CNPJ:09660498000193 (E 649095818115

EXTRATO N° 027586 do CUPOM FISCAL ELETRONICO -
SAT

f?lCOD!DESCiQTDH NP L U RSIVLETR R$Y| VL ITEM R$

001 28 CHURRASCIINIED ZUN X 35,000 —70 on
00212 SUCO NATURAL | N X 12,000 '12‘00
TOTAL R% 82,00
Dinheiro 82.00

ICMS a ser recolhicdo confurme LG 1 23/2006 - Simples
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Exmo. Sr.
Francisco de Assis Naves
Presidente da Cadmara Municipal de Lengdis Paulista

Ldcia da Silva Pires, vem pelo presente relatar a Vossa Exceléncia a viagem
realizada em 14 de maio de 2025 para a cidade de Sdo Paulo, SP, destinada ao
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de S&o Paulo — DER.

A saida de Lengdis Paulista ocorreu as 06h00, chegando a cidade de S&o
Paulo as 10h00.

A chegada ao DER deu-se pontualmente as 10h15, com inicio da reuniao as
11h00.

A reunido foi considerada positiva, uma vez que possibilitou o
aprofundamento do dialogo e o alinhamento de propostas voltadas a construgao de
um viaduto na Rodovia Osni Mateus (SP 261), nas proximidades do quildmetro 114.

Também foram discutidas alternativas para a melhoria do trafego na regiao,
com foco na seguranga viaria e na fluidez do deslocamento de veiculos,

contemplando tanto os usuarios da rodovia quanto os moradores das areas
adjacentes.

Estiveram presentes na reunido autoridades técnicas do Departamento de
Estradas de Rodagem do Estado de Sdo Paulo — DER, bem como a Deputada
Estadual Dani Alonso e o Deputado Federal Capitdo Augusto.

A reuniéo foi encerrada precisamente as 13:00h.

A saida de Sdo Paulo rumo a Lengéis Paulista ocorreu as 13:10h.

Durante o percurso, foi realizada uma parada para almogo as 14:00h

A chegada ao municipio ocorreu as 17h30.

Sem mais para o momento, coloco-me a disposi¢do para quaisquer
esclarecimentos adicionais.

Lengois Paulista, SP, 15 de maio de 2025.

CAMARA MUNICIPAL DE LENGOIS PAULISTA

Protocolo NO 1053/2025, de 15/05/2025 11:15:32
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ANULACAO DE ORDEM DE PAGAMENTO

ORCAMENTARIA
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Parecer do Controle Interno em Processo de Adiantamento para Viagem.

Processo n. 13/2025

Trata-se de adiantamento efetuado ao servidor Eleutério Martins Pereira, em 12/05/2025 para
pagamento de despesa de viagem a cidade de Sdo Paulo — S.P. no dia 14 de maio, com a
finalidade de levar a Vereadora Lucia da Silva Pires, acompanhada dos vereadores Leonardo
Henrique de Oliveira e Romulo Paulon Pegolo, conforme requerimento.

Os procedimentos estdo corretos, os documentos e comprovantes estdo corretos, ndo verificando
nenhuma intercorréncia.

Ante o exposto, diante de todos os documentos que dos autos consta, salvo melhor analise e
entendimento, emito Parecer pela Regularidade da prestagdo de contas ora submetida a minha
apreciacao.

E o parecer.

Lengois Paulista, 23 de maio de 2.025.
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JOSE VERGILIO GRANDI
Responsavel pelo Controle Interno




